Vides quan acute, & insculpta sententia, & quo errore teneantur, qui ista argumenta eodem stylo, quo cætera tractanda existimant: Longè enim diuersa sunt ab alijs, & suopè ingenui toros, atq; expositiones quamquam modestas desiderant. Idipsum in oratione Basilij de laudibus B. Virginis, & sermone Procopij Diaconi, & Cathophylacis in Marcum, ex Nazianzeni denique, & Chrysostomi concionibus facilè possumus agnoscere. Quin etiam non alium seruant ordinem, quam eum, de quo in exornatio genere dictum est; Narrant, exaggerant, at tollunt, inculcant, conferunt, exclamant, discursiones tam ad instituendos mores, aliquando longiores admittunt:

Adhortatorium minus requirit concinnitatis, sed plus coloris, sumit enim certa capita, quibus & hortetur ad bona, & dehortetur à malis, qualia sunt Dei gloria, Ecclesiæ decus, nostra ipsorum & utilitas, pena & præmia, hæc constanti nexu excutitur, virget, instat, premit, reprehendit, consolatur, ad summum plus est in affectibus & figuris sententia, quam in delectu, & sculptura verborum. Quo in genere sœpe admirabilis est D. Augustinus, nam & monendo rationum robore conuincit, & consolando plenus est suauitatis, & reprehendendo grauem quandam sanctimoniam prefert, qua non infultat, sed visceribus misericordia compatitur. Et hoc genus efficacissimum est, exemplum sit istud: Ab incantoribus, & sortilegii deterret homines aliqui istis vitis satis emancipatos, vide qua grauitate, & misericordia? Fratres mei non vos

plangam, quotidie inuenio ista, & quid faciamus nondum persuadeo Christianis in Christo fieri nisi ponendam? ecce scilicet factum est remedium, moriar, Quam multi enim cum remedij mortui sunt, & quam multi sine remedio virerunt. Quia fronde exiit anima ad Deum perdidit signum Christi, accipit signum Diaboli. An forte dicet, non perdidisti signum Christi ergo signum Christicum signo Diaboli habuisti. Non vult Christus communionem, sed solus vult possidere, quod emit, tanti emit, ut solus possideat, tu facis ei consortem Diabolum, cui te per peccatum vendideras. Vnde duplice corde, qui in corde suo partem faciunt Deo, partem faciunt Diabolo, (deinde) cognoscamus ergo agnum fratres, cognoscamus pretium nostrum.

Genus didascalicum duplice modo tractatur, vel enīm demissius ad popularem captum familiarium similibus, & actuosis figuris, ci tratta- Generis didascalico-
qua in parte, sancti quoque Augustini pru-
dentialia omnino admirabilis est, ita plerunque
quæstiones altas, & subtiles ad rudiorum in-
telligentiam format, & fingit, vt in sermone
de S. Vincentio data occasione occurrit in di-
sputationem de corpore spirituali, vide quo
artificio, quam mihi simplicitate, & candore
styli.